
■

s 7 »N

£ Dodatek č.1
ke smlouvě o dílo uzavřené dne 23.3.2016 na provedení díla „Rekonstrukce jednotné 

w kanalizace a komunikace Petrovice - 1.etapa"
( dále jen jako „smlouva o dílo“).

i

Smluvní strany

Město Nové Město na Moravě
se sídlem Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě 
IČ: 00294900 
DIČ: CZ00294900
zastoupené Michalem Šmardou, starostou města
ve věcech technických je oprávněn jednat: Miloš Hemza, referent odboru ISM
Dále mohou jednat osoby zplnomocněné.
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č.ú.: 1224751/0100
(dále jen „objednatel“)

1.

a

EUROVIA CS, a.s.
se sídlem Národní 138/10,110 00 Praha 1
zastoupená Ing.Ludvíkem Šumberou, na základě plné moci
ve věcech technických je oprávněn jednat:

Ing.František Niebauer, provozně-obchodní náměstek 
Ing.Karel David, hlavní stavbyvedoucí 

Dále mohou jednat osoby zplnomocněné.
IČ: 45274924 
DIČ: CZ45274924
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č.ú.: 1005845621/0100
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl B, vložka 1561 
(dále jen „zhotovitel")

2.

uzavírají tímto níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1, kterým se výše specifikovaná 
smlouva o dílo mění a doplňuje následovně:

ČI. 1

Smluvní strany se dohodly na změně předmětu plnění dle ČI.1 smlouvy o dílo, a to v souladu se 
změnovým položkovým rozpočtem zhotovitele, který je nedílnou součástí tohoto dodatku č.1 a tvoří jeho 
přílohu č.1.
Předmětem změny je:

1. bude provedeno osazení silničních obrub místní komunikace podél č.p.48
2. nebude aplikován infiltrační postřik
3. příčné odvodňovací prahy č.1 a č.2 budou provedeny jako betonové prefabrikované
4. nebude realizován úsek č.4 rekonstrukce kanalizace
5. bude provedena lokální sanace podloží místní komunikace
6. nebude realizován úsek č.5 rekonstrukce kanalizace
7. nebude provedena zkouška těsnosti kanalizace
8. nebude osazen kabelový žlab T2 N
9. bude provedena nová drenáž v krajnici u bývalé váhy
10. bude provedeno dorovnání podkladu pod spodní asfaltovou vrstvu

l



11. bude provedena úprava krajnice u pozemku parc.č. 183, včetně osazení žlabovém, zvýšená 
plocha asfaltového povrchu (úsek novostavby kanalizace), osazení silniční obruby proti 
č.p.36, zřízení propustku u č.p.37

ČI. 2

Smluvní strany se dohodly na změně ČI.4 odst.1. smlouvy o dílo následovně: 

Původní text ČI.4 odst.1. ve znění

1. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla podle čl. 1 této smlouvy uhradí zhotoviteli smluvní 
cenu ve výši 1.280.570,66 Kč bez DPH,
(dále jen „cena").
K této ceně bude připočteno DPH ve výši dle platných předpisů.

Objednatel prohlašuje, že fakturovaná práce není používána k ekonomické činnosti a ve smyslu 
informace GFŘ a MFČR ze dne 9. 11. 2011 nebude pro tuto zakázku aplikován režim přenesené 
daňové povinnosti podle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších změn a 
doplňků.

se ruší a nahrazuje tímto textem

2. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla podle čl. 1 této smlouvy uhradí zhotoviteli smluvní 
cenu ve výši 1.250.328,01 Kč bez DPH,
(dále jen „cena").
K této ceně bude připočteno DPH ve výši dle platných předpisů.

Objednatel prohlašuje, že fakturovaná práce není používána k ekonomické činnosti a ve smyslu 
informace GFŘ a MFČR ze dne 9. 11. 2011 nebude pro tuto zakázku aplikován režim přenesené 
daňové povinnosti podle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších změn a 
doplňků.

Čl. 3

Ostatní ustanovení a ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem č.1 nedotčené zůstávají v platnosti.

Zhotovitel podpisem tohoto dodatku souhlasí sjeho uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), při dodržení podmínek stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany se dohodly, že stranou povinnou k uveřejnění tohoto dodatku v centrálním registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) je objednatel, který je povinen tento dodatek bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od uzavření dodatku odeslat k uveřejnění v registru smluv.

Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení v tomto dodatku č.1 nemá charakter obchodního 
tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.

Tento dodatek č.1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku č.1.

2



Tento dodatek č.1 byl sepsán ve třech vyhotoveních splatností originálu, objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení tohoto dodatku č.1. Dodatek č.1 obsahuje 3 strany textu a jeho 
součástí je i příloha uvedená níže.

Tento dodatek č.1 je uzavřen v souladu s usnesením Rady města Nové Město na Moravě přijatým na její 
20. schůzi dne 1.2.2016 pod č. usnesení 25/20/RM/2016.

Obě smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku č.1 podpisem svých určených zástupců. 
Zároveň smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č.1 přečetly, že tento nebyl ujednán v tísni ani za 
jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

f

Příloha dodatku č.1 smlouvy o dílo

Příloha č.1: Příloha č.2 smlouvy o dílo - změnový položkový rozpočet zhotovitele

Podpisy smluvních stran

V Brně
dne 26.7.2016

V Novém Městě na Moravě 
dne 26.7.2016

Za zhotovitele:Za objednatele:

UROX/JA ®
vVINCI

TIWOVIA CS. a.s.
'odštěpný závotl oblast Morava 
Jávod Morava jih
Viatnsu 104, CZ-019 00 Brnov iiélLms p fa

Ing.l/udvík Šumbera 
ředitel závodu Morava jih

MicharSmarda
starosta 2

o



Stavba "Rekonstrukce jednotné kanalizace a komunikace Petrovice -1 .etapa"

Změnový položkový rozpočet zhotovitele

bod zápisu z 
kontrolního dnepoř.č. popis změny cena bez DPH

1 1.4. bude provedeno osazení silničních obrub místní komunikace podél č.p.48 16 301,74 Kč
2 2.4. nebude aplikován infiltrační postřik 24 110,59 Kč

40 543,50 Kč3 2.1. příčné odvodňovací prahy č.1 a č.2 budou provedeny jako betonové prefabrikované
40 543,50 Kč

4 3.1. nebude realizován úsek č.4 rekonstrukce kanalizace 
nebude realizován úsek č.5 rekonstrukce kanalizace6 4.1. 134 840,44 Kč

7 4.2. nebude provedena zkouška těsnosti kanalizace
8 4.3. nebude osazen kabelový žlab T2 N

bude provedena nová drenáž v krajnici u bývalé váhy 12 144,50 Kč4.4.9
5 2.2. bude provedena lokální sanace podloží místní komunikace 

bude provedeno dorovnání podkladu pod spodní asfaltovou vrstvu
42 106,42 Kč6.1.10

6.2.11 bude provedena úprava krajnice u pozemku parc.č.183, včetně osazení žlabovek
58 155,72 Kčzvýšená plocha asfaltového povrchu (úsek novostavby kanalizace), osazení silniční 

obruby proti č.p.36, zřízení propustku u č.p.37
dohodnuto v rámci přejímacího 
______ řízení stavby______

30 242,65 Kčsoučet změn celkem bez DPH



Položkový rozpočet
PETROVICE-rek.jednotné kanalizace a mís.komunikaceS:

O:
Osazení silničních obrub MK podél č.p. 48R:

C: Vícepráce

dem.dem.
hmotnost 
/ MJ

hmotnost
celk.(t)

hmotnost
celk.(t)

hmotnost
/MJČíslo položky 

122102201R00
cena/ MJ 

235,74
CelkemMJP.č. Název položky

Odkopávky pro silnice v hor. 2 do 100 m3
výkop pod obrubu 0,4x0,5x44
Osazení silnič.obrubníků betonového, s boční operou

množství
0,000,000,000,001 037,264,40000

8,80000
44,00000

8 m3

0,000,006,840,1611 053,68251,2217 916131212 m

0,000,003,560,084 210,8095,70Obrubnik silniční ABO 100/15/25 II nat kus 44,0000018 59217450R

vícepráce 16 301,7426



Položkový rozpočet
PETROVICE-rek.jednotné kanalizace a mís.komunikaceS:

O:
Nebude aplikován infiltrační postřikR:

C: Ménépráce

dem. 
hmotnost 
/ MJ

dem.
hmotnost
celk.(t)

hmotnost
celk.(t)

hmotnost
/MJČíslo položky 

573111113R00 
573111113R00

P.Č. Název položky
Postřik živičný infiltr.+ posyp, asfalt 1,5 kg/m2 
Postřik živičný infiltr.+ posyp, asfalt 1,5 kg/m2

MJ cena/ MJ 
21,12 
21,12

Celkemmnožství 
1 108,00000 

33,60000
0,00 0,007,220,0112 23 400,96 

709,63
m2

0,00 0,000,220,0135 m2

26 ménépráce 24 110,59



Položkový rozpočet
s PETROVICE-rek.jednotné kanalizace a mís.komunikace
O

Změna provedení příčných prahů č.1 a č.2R
C

dem. 
hmotnost 
/ MJ

dem.
hmotnost
celk.(t)

hmotnost
/MJ

hmotnost
celk.(t)Číslo položky 

894201113
P.Č. Název položky

Dno šachet z betonu C 16/20
dno: : 2,39*0,835*0,25
Stěny šachet z betonu C 16/20
stěny: : (2,39*0,835-1,89*0,335)*0,31-
3,14*0,075*0,075*0,25
(1,99*2+0,335’2)*0,05*0,06
Bednění stěn šachet pravoúhlých oboustranné
(2,39+0,835)*2*0,56+2*(1,89+0,335)*0,31
Osazení mříží litinových s rámem do 150 kg
Mřiž šedá litina, bez rámu 990x435 mm, D 400
Utěsněni prostupového otvoru pro PVC 150,
rychletuhnoucim tmelem SUPERSTOP 90

MJ Celkemmnožství cena / MJ
38 0,00 0,00m3 1 463,20 2,55 1,270,49890

0,49890
0,43200
0,41800

2 932,86

39 894201213 0,00 0,001 219,65 2,55 1,10m3 2 823,27

0,01400
4,99150
4,99150
2,00000
2,00000
1,00000

40 894502201R00 0,00 0,001 083,60 0,00 0,02m2 217,09

41 899203111R00
Výrobce
89900-0000

0,00 0,00kus 674,98 
10 560,00 

132,00

0,01 0,02337,49 
5 280,00 
132,00

42 0,000,29 0,00kus 0,15
43 0,00 0,00kus 0,00 0,00

0
3,14*0,15*0,25*0,8 0,09420

1
pytel:: 1
Zřízení žlabů-odvodňovacích roštů, dl 3x1, v.0,397 
Žlaby z polsytyrenu vyzt.sklelnými vlákny, s 
polystyren.ochrannou hranou, D400 
Výroba a montáž kov. atypických konstr. do 5 kg 
tyč L 50x50x5-odv.práh č.2: :
(1,99*2+0,335*2)*3,77
Úhelník rovnoramenný L jakost 11375 50x 50x 4 mm

1,00000 
1,00000 
3,00000

44 89594-0000

Výrobce

0,34 0,00 0,00kus 4 218,50 
6 182,00

4 218,50 
18 546,00

0,34

45 0,04 0,00 0,00kus 0,01

58 767995101R00 0,00 0,00 0,00kg 17,53050 121,88 2 136,62 0,00

17,53050
0,0175059 13331710R 0,02 0,00 0,0028 270,00 494,73 1,00t

60 998767101R00 Přesun hmot pro zámečnické konstr, výšky do 6 m 0,000,00 0,00 0,000,01850 768,53 14,22t

méněpráce 40 543,50



I

dem.dem. 
hmotnost 
/ MJ

hmotnost
celk.(t)

hmotnost
celk.(t)

hmotnost
/MJčíslo položky

Výrobce
CelkemMJ cena/ MJP.č. Název položky

Prefabrikovaný žlab BGU-Z SV 300 s litinovou hranou a 
roštem SV 18/150 únosnost D 400

množství
0,000,000,870,1540 543,506 757,256,00000m

40 543,50vícepráce



Položkový rozpočet
S: PETROVICE-rek.jednotné kanalizace a mís.komunikace
O:
R:

4 Změna rozsahu rekonstrukce kanalizace úsek č.4
6 Změna rozsahu kanalizace - úsek č.5
7 nebude provedena zkouška těsnosti kanalizace
8 Nebude osazen kabelový žlab T2 N
9 Nová drenážC:

dem.
hmotnost
/MJ

dem.
hmotnost
celk.(t)

hmotnost
/MJ

hmotnost
celk.(t)Číslo položky 

132201211R00
P.Č. Název položky

Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 100 m3,STROJNĚ 
ŽB 300 
BET 200

Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m

CelkemMJ množství cena/ MJ
0,00 0,005 0,00 0,00173,40 718,57m3 4,14400

1,56800
2.57600
4,14400 0,0011 162701105R00 0,00 0,00164,10 0,00m3 39,60

ŽB 300: : 5,6*0,28 
BET 200: : 11,2*0,23

Vodorovné přemístěni výkopku z hor.5-7 do 10000 m

1,56800

2,57600

4,14400 0,000,00 0,0012 162701155R00 0,00164,10m3 39,60

0,0016 171201201R00 Uloženi sypaniny na skl.-modelace na výšku přes 2m 0,00 0,0012,47 51,68 0,00m3 4,14400

17 199000005R00 0,00 0,00Poplatek za skládku zeminy 1- 4 
4,144*1,75
Obsyp potrubí bez prohozeni sypaniny 
Štěrkopísek frakce 0-22 C 
Kabelový žlab T2 N, 100x31x26 cm 
Krycí deska 50/30/6, 50x30x6 cm 
Lože pod potrubí ze štěrkopísku do 63 mm 
Montáž trub betonových hrdlových pryž. kr. DN 200 
Montáž trub ŽB těs. pryžovými kroužky DN 300 
Příplatek za napojení dvou dříků trub pomocí provl, 
manžety (manžeta zahrnuta v ceně), DN 200 
Příplatek za napojeni dvou dříků trub pomocí provl, 
manžety (manžeta zahrnuta v ceně), DN 300 
Trouba betonová hrdlová TBH-Q 20/100 
Trouba železobet hrdlová TZH-Q 30/250

0,00 0,0077,00 558,40t 7,25200
87,41250
3,30000
2,89000
3.00000
6.00000 
2,89000

11,20000 
5,60000 
2,00000

18 175101101R00 
58337332R 
59213392R 
59213431R 
451573111R00 
812352121R00 
822372111R00 
831352193

0,00 0,00 0,000,00381,15 
410,09 
957,00 
382,80 

1 384,14 
3 066,78 
1 755,26 
3 494,94

m3 115,50 
141,90 
319,00 
63,80 

478,94 
273,82 
313,44 

1 747,47

0,00 0,0026 1,00 2,89t

0,0027 0,29 0,000,10kus

0,0028 0,02 0,13 0,00kus

32 5,46 0,00 0,001,89m3

0,0042 0,00 0,000,00m

0,0043 0,00 0,000,00m

0,0045 0,00 0,000,00kus

0,00 0,00 0,0046 831372193 0,004 749,62kus 2,00000 2 374,81

0,0048 59223104R 
59222537R

0,75 0,002 115,34 
6 332,48

0,07kus 187,00 
2 827,00

11,31200

2,24000 0,0049 1,29 0,000,58kus



0,000,000,000,00147,84 
226,38 
163,30 
261,24

1 122,72
2 728,00 

10 442,14 
20 521,12

831,77 
1 275,46 
123,37 
19,83 

330,46

73,92
113,19

14.58
21.59 
44.73

2 728,00 
5 221,07 

10 260,56 
148,53 
113,88

61.60

51 810361111R00 
810391111R00 
892571111ROO 
892581111R00 
892661111R00 
892573111 ROO 
892583111 ROO 
892663111 ROO 
969021131 ROO 
969021121 ROO 
979081111 ROO 
979081121 ROO 
979990103R00

Přeseknuti betonové trouby DN do 250 mm 
Přeseknutí betonové trouby DN do 400 mm 
Zkouška těsnosti kanalizace DN do 200, vodou 
Zkouška těsnosti kanalizace DN do 300, vodou 
Zkouška těsnosti kanalizace DN do 600, vodou 
Zabezpečení konců kanal. potrubí DN do 200, vodou 
Zabezpečeni konců kanal. potrubí DN do 300, vodou 
Zabezpečení konců kanal. potrubí DN do 600, vodou 
Vybourání kanalizačního potrubí DN do 300 mm 
Vybourání kanalizačního potrubí DN do 200 mm 
Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km 
Příplatek k odvozu za každý další 1 km 
Poplatek za skládku suti - beton

kus 2,00000 
2,00000 
11,20000 
12,10000 
25,10000 
1,00000 
2,00000 
2,00000 
5,60000 
11,20000 
2,00280 
18,02520 
2,00280

0,000,000,000,0052 kus

0,000,000,000,0055 m

0,000,000,000,0056 m

0,000,000,000,0057 m

0,000,000,000,00úsek

úsek

úsek

58

0,000,000,000,0059

0,000,000,000,0060

0,520,090,000,0061 m

0,710,060,010,0062 m

0,000,000,000,0071 t

0,000,000,000,001,1072 t

0,00 0,000,000,00165,0073 t

SO 02
0,000,000,000,00530,71 

2 728,00
14,58 

2 728,00
Zkouška těsnosti kanalizace DN do 200, vodou 
Zabezpečeni konců kanal. potrubí DN do 200, vodou

36,40000 
1,00000

50 892571111R00 
892573111R00

m
0,00 0,000,00 0,00úsek51

méněpráce 134 840,44

dem.
hmotnost
celk.(t)

dem.
hmotnost 
/ MJ

hmotnost
celk.(t)

hmotnost
/MJČíslo položky Celkemcena/MJNázev položky

Mříž s rámem a zhotovení rámu 
Drenáž vč obsypu
Zřízení nátoku do úseku č. 4 vč. osazení mříže 
Zřízeni skluzu za obrubou
Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 100 m3,STROJNĚ 
hledání úseku č. 5

|Obsyp potrubí bez prohozeni sypaniny 
zásyp po hlednáni úseku č. 5

MJ množstvíP.č.
2 000,00
1 500,00
2 500,00 
1 200,00

433,50

2 000,00
1 500,00
2 500,00 
1 200,00

173,40

kpl 1,00000 
1,00000 
1,00000 
1,00000 
2,50000

kpl
kpl
kpl
m35 132201211R00

288,75|2,50000| 115,50|18 175101101R00 m3

12 144,50vícepráce



Položkový rozpočet
PETRQVICE-rek.jednotné kanalizace a mís.komunikaceS:

O:
Provedení lokální sanace podloží komunikace a vyrovnání po frézeR:

C: vicepráce

dem. 
hmotnost 
/ MJ

dem.
hmotnost
celk.(t)

hmotnost
/MJ

hmotnost
celk.(t)Číslo položky

564861111R00
P.Č. Název položky

podklad ze štěrkodrti
bude použit vytěžený materiál
pozn: Cena vychází z RTS ceníku, je odečten materiál,
vše vynásobeno cenovou hladinou stavby
Podkladní vtsrva ze štěrkodrti do 40mm
pozn: Cena vychází z RTS ceníku, vynásobeno cenovou
hladinou stavby

MJ množství
130,00000

Celkemcena/ MJ 
101,07m2 13 139,55

|564801112 i 1 108,00000|m2 26,14 28 966,87

vicepráce 42 106,42



Položkový rozpočet
PETROViCE-rek.jednotné kanalizace a mfs.komuníkaceS:

O:
Větší asfaltová plocha, obruby u hasičky, úprava příkopuR:

C: vícepfáce

dem.dem.
hmotnost hmotnost

celk.(t)
hmotnost
celk.(t)

hmotnost
re*

číslo položky
565131211R00 
573211111R00

/MJNázev položky 
Podklad z obal kamen. ACP 16+, š.nad 3 m, tl. 5 cm 
Postřik živičný spojovací z asfaltu 0,5-0,7 kg/m2 
Beton asfalt. ACO 8,ACO 11.ACO 16, š.nad 3 m, 5 cm

/MJMJP.č. Celkemcena/ MJ 
220,47

množství
97,03000
97,03000
97,03000

0,000,0012,600,1321 392,20 
949,92 

23 147,48

11 m2
0,000,009,79 0,060,0013 m2
0,000,0012,340,1314 577142212R00 238,56m2

0,000,000,470,16Osazení silmč.obrubniků betonového, s boční operou17 916131212 753,663,00000 251.22m

0,000,000,240,0618 Obrubník silniční ABO 100/15/25II nat 
Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný 
Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm 
Podklad ze štěrkodrti ŠD 
s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění 
tl. 200 mm

Osazení příkopového žlabu do betonu tl 100 mm z 
betonových tvárnic
Osazení betonového příkopového žlabu 

s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 
s ložem ti. 100 mm z betonu prostého tř. C 12/15

žlab betonový odvodňovaci DITON 33x30x8 cm 
Zpevnění krajnic štěrkodrti tl 100 mm 
Zpevněni krajnic nebo komunikací pro pěší 

s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění 
štěrkodrti tl. 100 mm (zasypání přikopu nad potrubím)

287,10 
1 865,72 
1 791,46

59217450R 
998225111R00 
564861111

95,70

43,49

94,29

3,00000

42,90000

19,00000

kus

0,000,000,000,0025 t

1

M2

2 935112211 1 793,47158,7111,30000

M

34,29 
48,22

3 592277280

569831111

1 165,74 
723,23

34.00000

15.00000

KUS

4

M2

0,000,002,271,8931 451573111R00 
812352121R00 
871315221

574.73 
1 095,28
868.73

Lože pod potrubí ze štěrkopísku do 63 mm
Montáž trub betonových hrdlových pryž. kr. DN 200
Kanalizační potrubí PVC, tř. SN 8, DN 150, vč.dodávky
potrubí+gum.těsnění
Trouba betonová hrdlová TBH-Q 20/100
Drenáž vč obsypu

478,94 
273,82 
206,84

m3 1,20000
4,00000
4,20000

0,000,000,000,0042 m
0,000,000,010,0047 m

0,000,000,26187,00 0,0748 59223104R 743.00
999.00

4.00000
1.00000

kus

....kpl |

vícepráce 58 155,72


		2016-08-23T09:39:45+0000
	Not specified




